

14 października - Dzień Edukacji Narodowej



Z okazji Święta Edukacji życzymy wszystkim Nauczycielom, Pracownikom szkoły i Uczniom dużo zdrowia, radości, pogody ducha, cierpliwości oraz nieustającego pasma oszałamiających sukcesów.

Dzień Nauczyciela jest obchodzony w różnych krajach. W niektórych są to obchody centralne, w pozostałych jest to raczej wydarzenie lokalne. U naszych sąsiadów Dzień Nauczyciela wypada: na Ukrainie w pierwszą niedzielę października, w Rosji 5 października, a w Czechach na wiosnę - 28

marca. a na jesieni przykładowo w Hiszpanii - 27 listopada. W Niemczech ten dzień jest obchodzony tak jak w Polsce 14 października. Każda z tych dat, tak jak w Polsce, upamiętnia jakieś ważne dla danego kraju wydarzenie lub postać z zasługami dla edukacji.

Czy wiesz, że...

Dzień Nauczyciela obchodzony jest w większości krajów na świecie w różnych dniach. W Argentynie 11 września, w Brazylii 15 października, w Chinach 10 września.

Światowy Dzień Nauczyciela

World Teacher's Day pod patronatem UNESCO obchodzony jest od 1994 roku w dniu 5 października.

14 października - Dzień Edukacji Narodowej

W piątek, 12 października 2012 r. w auli szkoły odbyły się występy przygotowane przez Samorząd Uczniowski, a dokładnie przez uczennice z klasy VI a i VI b pod kierunkiem pań: M. Iłczyk i M. Udały-Grabowskiej. Zabawny program artystyczny obejrzeli wszyscy uczniowie i nauczyciele oraz Dyrekcja naszej szkoły. Dzień Edukacji Narodowej wypada w tym roku w niedzielę, a szkoda, bo nie mamy dodatkowego dnia wolnego od zajęć.

Warto wiedzieć, że...

Dzień Edukacji Narodowej - Święto wszystkich pracowników oświaty obchodzimy dnia 14 października.

Dlaczego 14 października?

Na cześć utworzonej 14 października 1773 roku Komisji Edukacji Narodowej, każdego roku, na mocy artykułu 74 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku, zwanej Kartą Nauczyciela, rocznica utworzenia Komisji Edukacji Narodowej została uznana za oficjalne święto pracowników oświaty.



KOMISJA EDUKACJI NARODOWEJ

Pierwsze ministerstwo oświaty powołane przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego na mocy uchwały Sejmu z dnia 14 października 1773 roku. Pełna, pierwotna nazwa komisji brzmiała: "Komisja nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór Mająca". Inicjatorem jej powstania był ksiądz Hugo Kołłątaj.

W czasie uroczystości wręczono nagrody uczniom, którzy reprezentowali naszą szkołę w "Potyczkach woprowskich - Chechło 2012" w dniu 27 września pod kierunkiem p. A. Golusa



KEN powstała po rozwiązaniu w 1773 roku zakonu jezuitów.

W pierwszych latach działania komisja opracowała i wprowadziła trójstopniowy model edukacji. Stopień pierwszy - szkoły parafialne (dla niższych stanów - chłopów i mieszczan), stopień drugi - przeznaczone dla rodzin szlacheckich szkoły powiatowe i stopień trzeci, najwyższy, dla najbardziej uzdolnionych - uniwersytety (w tych czasach istniały dwa: w Krakowie i Wilnie). Do głównych reform systemu oświaty, obok wprowadzenia trzystopniowego podziału, zaliczyć należy: opracowanie nowych systemów nauczania, wprowadzenie podręczników w języku polskim, wprowadzenie

Nasza reprezentacja zajęła I miejsce wśród 8 drużyn startujących w tym konkursie. Gratulacje!

polskiej terminologii naukowej, reformę Akademii Wileńskiej i Krakowskiej, utworzenie seminariów dla nauczycieli, wprowadzenie w szkołach wychowania fizycznego, utworzenie "Towarzystwa do Ksiąg Elementarnych" (instytucja opracowująca podręczniki i programy nauczania), dopuszczenie dziewcząt do edukacji na równych prawach z chłopcami. KEN nie była pierwszym ministerstwem w świecie, jak wcześniej twierdzono.

wikipedia.org